
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ оТ^Е;
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022 № 356
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений 
в постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 05.04.2021 № 311), изложив состав рабочей группы по 
рассмотрению заявок о предоставлении места для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр 
бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской 
области (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову 
Т.П.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 04.04.2022 № 356

Состав рабочей группы
по рассмотрению заявок о предоставлении места для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг)

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города
Кирово-Чепецка,
председатель рабочей группы

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка

ВИДЯКИНА
Татьяна
Александровна

- ведущий эксперт отдела экономики и 
развития предпринимательства 
администрации города Кирово-Чепецка, 
секретарь рабочей группы

ЧУЧКАПОВА
Вероника
Владимировна

- ведущий специалист отдела экономики и 
развития предпринимательства 
администрации города Кирово-Чепецка

КРУПНОВА
Алена Вадимовна

- ведущий специалист правового управления 
администрации города Кирово-Чепецк

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022 № 365
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении ярмарки «День Победы» на 
территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381- 
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них», постановлением Правительства Кировской области от 
25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории Кировской области», постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение универсальной, праздничной, 
разовой ярмарки «День Победы» (далее - ярмарка) с целью 
обеспечения населения муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области товарами продовольственного и 
непродовольственного ассортимента во время проведения 
мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в 2022 году.

2. Определить организатором ярмарки администрацию 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (ул. Первомайская, д. 6, г. Кирово-Чепецк, Кировская 
область, 613040).

3. Утвердить:
3.1. Место проведения ярмарки - ул. Вятская Набережная.
3.2. Срок проведения ярмарки - 09.05.2022.
3.3. Режим работы ярмарки:
- с 08 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.;

3.4. Схему размещения мест для автостоянки транспортных 
средств участников ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и 
туалетов (далее - схема). Прилагается.

3.5. Тип ярмарки - универсальная, вид ярмарки - праздничная, 
характер ярмарки - разовая.

3.6. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров 
(выполняемых работ, оказываемых услуг) - продукция общественного 
питания, безалкогольные напитки, хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия (попкорн, сладкая вата, карамельные яблоки, 
вареная кукуруза), шары, игрушки.

3.7. План мероприятий по организации ярмарки и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней:

-прием заявок о предоставлении места для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) от претендентов на участие в 
ярмарке (далее - заявка);

- рассмотрение заявок организатором ярмарки в рамках 
проведения рабочей группы в течение трех рабочих дней с даты 
окончания приема заявок;

-формирование реестра участников ярмарки по результатам 
рассмотрения заявок (далее - реестр);

- подготовка талонов, предоставляющих право для продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) во время проведения 
ярмарки в соответствии с реестром (далее - талон);

- выдача талонов представителем организатора ярмарки в день 
проведения ярмарки лично участнику ярмарки, указанному в заявке;

-размещение участников ярмарки в соответствии с выданными 
талонами и схемой;

-проверка соблюдения участниками ярмарки схемы, 
утвержденного режима работы ярмарки, а также требований 
действующего законодательства Российской Федерации и 
нормативных правовых актов в рамках своей компетенции.

3.8. Порядок организации ярмарки, порядок приема заявок, 
порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарке в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка



№ 22 (817) от 7 апреля 2022 годаИнформационный БЮЛЛЕТЕНЬ

организации ярмарок на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее - постановление 
№ 496).

3.9. Форму заявки в соответствии с приложением № 1 к 
постановлению № 496.

3.10. Срок приема заявок- с 05.04.2022 по 05.05.2022.
4. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к 

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) в соответствии с постановлением Правительства Кировской 
области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории Кировской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и 
постановлением № 496.

5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно
эксплуатационная дорожная служба» города Кирово-Чепецка 
Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить подготовку и уборку 
территории, определенной для проведения ярмарки.

6. Рекомендовать:
— межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) принять 
необходимые меры для обеспечения общественного порядка и 
безопасности дорожного движения в период проведения ярмарки, в 
пределах установленных полномочий осуществлять контроль 
соблюдения гражданами и организациями (индивидуальными 
предпринимателями) требований, установленных постановлением 
Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П «О 
введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
Кировской области»;

— управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому 
областному государственному бюджетному учреждению «Кирово- 
Чепецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» 
(Ткачева О.И.) обеспечить контроль в части наличия документов, 
подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарке 
продукции животного происхождения;

— организатору ярмарки, участникам ярмарки, посетителям 
ярмарки в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в период проведения ярмарки 
обеспечить соблюдение требований, установленных постановлением 
Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П «О 
введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
Кировской области».

7. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего распоряжения.

8. Муниципальному казенному учреждению «Центр 
бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской 
области (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. 
Стародумову.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 04.04.2022 № 365

Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников 
ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалетов

| С1 | | Ш1~| | О1 | | 02 | | ОЗ | | Ш2 | | С2~|~

ул. Вятская Набережная

■ЦТ

NWNSlSNx

И
Н
|Д
в
н

и

и
ул. Вятская 
Набережная, 

д. 3/2 
магазин

«Магнит»

ул. Вятская 
Набережная, д. 5а 
РЦ «Фестиваль»

ул. Вятская 
Набережная, 

Д.7

ш
Шары, игрушки

о
Общественное питание

с
Безалкогольные напитки, хлебобулочные изделия, 

кондитерские изделия (попкорн, сладкая вата, 
карамельные яблоки, вареная кукуруза)

т
Туалеты

к
Контейнеры д/мусора

1^
Стоянка автотранспорта

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022 N° 366
г. Кирово-Чепецк

О закрытии движения по временному наплавному мосту 
через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Кировской области от 10.06.2015 № 
543-30 «О дополнительных случаях установления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения в границах населенных пунктов Кировской области», 
постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 
145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 
регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, руководствуясь инструкцией по эксплуатации временного 
наплавного моста через реку Чепца, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение для всех видов транспорта и пешеходов 
по временному наплавному мосту через реку Чепца (далее - мост) с 
12.00 часов 08.04.2022 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области 
(Четвериков А.В.) установить дорожные знаки, запрещающие движение 
по мосту.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец 
А.А.) обеспечить соблюдения Правил дорожного движения на 
подъездных путях и мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в 
порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов 
Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

2



№ 22 (817) от 7 апреля 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Глава администрации
муниципального образовании
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022 Ng 368
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2021 № 1527
В соответствии со статьей 9 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.05.2014 № 6/38, и в целях выполнения решения Кирово-
Чепецкой городской Думы от 15.12.2021 № 6/28 «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 22.12.2021 № 1527 «О мерах по выполнению решения 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.12.2021 № 6/28 «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
дополнив пункт 8 подпунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. Предоставить право при заключении муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров) на текущий и капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию объектов капитального строительства 
предусматривать авансовый платеж в размере, непревышающем 20% 
цены соответствующего муниципального контракта (контракта, 
договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до получателей средств 
местного бюджета (объемов субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на соответствующий финансовый год), за 
исключением случаев заключения муниципальных контрактов 
(контрактов, договоров), указанных в абзаце втором настоящего 
подпункта.

При заключении муниципальных контрактов (контрактов, 
договоров) на текущий и капитальный ремонт, строительство и 
реконструкцию объектов капитального строительства, финансовое 
обеспечение которых полностью или частично осуществляется за счет 
межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, 
имеющих целевое назначение, заказчики вправе предусматривать в 
муниципальных контрактах (контрактах, договорах) авансовый платеж в 
размере, непревышающем размер, предусмотренный соглашением о 
предоставлении межбюджетных трансфертов.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации
муниципального образовании
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022 № 375
г. Кирово-Чепецк

О проведении месячника весенней уборки городских территорий
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, в целях исполнения санитарных норм и 
правил на территории муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 18 апреля по 13 мая 2022 года на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области месячник весенней уборки городских территорий.

2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника весенней 
уборки городских территорий. Прилагается.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям, жителям города 
Кирово-Чепецка принять участие в месячнике весенней уборки городских 
территорий.

4. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления и привлечь средства массовой информации 
для информационного сопровождения проведения месячника.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов 
Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области.

6. Комиссии по проведению месячника весенней уборки городских 
территорий подвести итоги месячника в срок до 31.05.2022, по 
результатам отметить лучшие предприятия, организации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 07.04.2022 № 375

Состав комиссии по проведению месячника 
весенней уборки городских территорий

КОРЗУНИН
Александр
Борисович

- заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, председатель 
комиссии

Члены комиссии:

ВАХРУШЕВА
Лидия
Евгеньевна

- ведущий специалист отдела организационного 
обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ЖИРОВ
Игорь
Владимирович

- заместитель начальника территориального 
отдела управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Кировской области в 
Кирово-Чепецком районе (по согласованию);

ЗУЗАНОВА
Оксана
Валерьевна

- начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ОГОРОДОВА
Нина
Борисовна

- начальник департамента образования
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

СНИГИРЕВА
Юлия
Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области;

ТОНКУШИН
Артём
Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ЧЕТВЕРИКОВ
Александр
Валерьевич

- директор муниципального казенного учреждения 
«Дорожно-эксплуатационная служба» города 
Кирово-Чепецка (по согласованию);

ШИЛЕНКО
Екатерина
Николаевна

- ведущий специалист отдела дорожной
деятельности и благоустройства администрации 
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области.



№ 22 (817) от 7 апреля 2022 годаИнформационный БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022 № 377
г. Кирово-Чепецк

О реализации отдельных положений Федерального закона 
от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»
В целях реализации пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 

08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по согласованию изменений существенных 
условий муниципальных контрактов (контрактов), заключенных до 1 
января 2023 года.

2. Утвердить состав комиссии по согласованию изменений 
существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), 
заключенных до 1 января 2023 года. Прилагается.

3. Утвердить Положение о комиссии по согласованию изменений 
существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), 
заключенных до 1 января 2023 года (далее - Положение). Прилагается.

4. Муниципальным заказчикам (заказчикам) муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области направлять 
предложения, информацию и документы, предусмотренные 
Положением и подготовленные муниципальными заказчиками 
(заказчиками) муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, осуществляющими закупки в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» на рассмотрение комиссии 
по согласованию изменений существенных условий муниципальных 
контрактов (контрактов), заключенных до 1 января 2023 года, в случаях 
изменения по соглашению сторон существенных условий 
муниципального контракта (контракта), заключенного до 1 января 2023 
года, если при их исполнении возникли не зависящие от сторон 
муниципального контракта (контракта) обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения, при увеличении цены муниципального 
контракта (контракта) и (или) цены единицы поставляемого товара, 
выполняемой работы, оказываемой услуги, условий оплаты и (или) 
срока поставки товара, выполнения работы, оказания услуги при 
условии, что такой срок превысит пределы года окончания финансового 
обеспечения такого муниципального контракта (контракта).

5. Сектору муниципальных закупок администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, после получения положительного решения комиссии, 
обеспечить подготовку проекта муниципального правового акта 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, и в срок не позднее одного рабочего дня, 
следующего за днем принятия решения, довести его до муниципальных 
заказчиков (заказчиков), направивших предложения, предусмотренные 
Положением.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Утвержден 
постановлением администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 07.04.2022. № 377

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО СОГЛАСОВАНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ (КОНТРАКТОВ), ЗАКЛЮЧЕННЫХ 
ДО 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

ГАГАРИНОВ 
Игорь Александрович

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна

ХОДЫРЕВА 
Ольга Владимировна

КОРЗУНИН 
Александр Борисович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, председатель 
комиссии

- заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской, заместитель председателя 
комиссии

- заведующий сектором муниципальных закупок 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
секретарь комиссии

- заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области

ШАВЛОВА 
Галина Геннадьевна

СТОЛЕСНИКОВА 
Любовь Александровна

ПАНТЕЛЕЕВ 
Эдуард Владиславович

- заместитель главы администрации 
муниципального образования, начальник 
Департамента финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области

- начальник правового управления
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

- директор муниципального казенного 
учреждения «Центр закупок» города Кирово- 
Чепецка Кировской области (по согласованию)

- представитель Кирово-Чепецкой городской 
Думы (по согласованию)

Утверждено 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 
от 07.04.2022 № 377

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ
ПО СОГЛАСОВАНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ (КОНТРАКТОВ), ЗАКЛЮЧЕННЫХ 
ДО 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

1. Общие положения
1.1. Комиссия по согласованию изменений существенных условий 

муниципальных контрактов (контрактов), заключенных до 1 января 2023 
года (далее - комиссия) создана в целях реализации пункта 4 статьи 8 
Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» для 
согласования изменений по соглашению сторон существенных условий 
муниципального контракта (контракта), заключенного до 1 января 2023 
года, если при их исполнении возникли не зависящие от сторон 
муниципального контракта (контракта) обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, Федеральным законом от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), иными федеральными 
законами, нормативными правовыми актами Правительства 
Российской Федерации, а также настоящим Положением о комиссии по 
согласованию изменений существенных условий муниципальных 
контрактов (контрактов), заключенных до 1 января 2023 года (далее - 
Положение).

1.3. В состав комиссии входят председатель, заместитель 
председателя, секретарь и иные члены комиссии.

2. Полномочия комиссии
К полномочиям комиссии относится:
2.1. Рассмотрение предложений муниципальных заказчиков 

(заказчиков) муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по изменению по соглашению сторон существенных 
условий муниципальных контрактов (контрактов), заключенных до 1 
января 2023 года, если при их исполнении возникли не зависящие от 
сторон муниципального контракта (контракта) обстоятельства, 
влекущие невозможность его исполнения (далее - изменение 
существенных условий контракта), и прилагаемых к ним:

2.1.1. Информации, содержащей: 
наименование заказчика;
реквизиты муниципального контракта (контракта) (номер, дату); 
номер реестровой записи из реестра контрактов (при наличии); 
предмет муниципального контракта (контракта).
2.1.2. Документов:
действующей редакции условий муниципального контракта 

(контракта), подлежащих изменению;
условий муниципального контракта (контракта), подлежащих 

изменению, в новой редакции;
обоснования внесения таких изменений.
2.2. Согласование изменения существенных условий 

муниципального контракта (контракта).
2.3. Для реализации полномочий комиссия имеет право: 
запрашивать и получать в установленном порядке от структурных

подразделений администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных заказчиков 
(заказчиков) муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области информацию, документы, материалы в отношении 
предложений, внесенных на рассмотрение комиссии в соответствии с 
пунктом 2.1 настоящего Положения;

привлекать в установленном порядке для участия в заседаниях 
комиссии представителей структурных подразделений администрации

4



№ 22 (817) от 7 апреля 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, муниципальных заказчиков (заказчиков) муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, иных 
организаций, которые могут дать пояснения по предмету рассмотрения.

3. Организация деятельности комиссии
3.1. Заседание комиссии проводится в очной форме.
3.2. Председатель комиссии: 
руководит деятельностью комиссии; 
определяет дату очередного заседания комиссии; 
утверждает повестку очередного заседания комиссии; 
председательствует на заседаниях комиссии;
дает поручения лицам, входящим в состав комиссии; 
осуществляет общий контроль за реализацией решений,

принятых комиссией.
3.3. В период временного отсутствия председателя комиссии его 

обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
3.4. Секретарь комиссии:
обеспечивает подготовку материалов не позднее чем за один 

рабочий день до даты проведения заседания комиссии;
оповещает лиц, входящих в состав комиссии, об очередном 

заседании комиссии;
подготавливает повестку очередного заседания комиссии; 
ведет протокол заседания комиссии.
3.5. Заседание комиссии проводится по мере необходимости в 

срок не позднее трех рабочих дней после поступления предложений, 
информации и документов о согласовании изменения существенных 
условий муниципального контракта (контракта).

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем 
принимает участие не менее половины лиц, входящих в состав 
комиссии.

3.7. Решение комиссии о согласовании изменения существенных 
условий муниципального контракта (контракта) принимается простым 
большинством голосов лиц, входящих в состав комиссии, 
присутствующих на ее заседании и проголосовавших путем открытого 
очного голосования и указывается в протоколе заседания комиссии. В 
случае равенства голосов голос председательствующего на заседании 
комиссии является решающим.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 

от «04» апреля 2022 года
по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении 
изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 04.04.2022 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№
п/п Предложения и замечания

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений или 

публичных слушаний о 
целесообразности учета внесенных 

предложений и замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводились общественные обсуждения или публичные слушания

- | Не поступали | -
от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- | Не поступали | -

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 

от «04» апреля 2022 года
по проекту постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении проекта межевания 
территории земельных участков с кадастровыми номерами 43:42:000022:43 и 
43:42:000022:38, города Кирово-Чепецка Кировской области».

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний
формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 04.04.2022 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№
п/п Предложения и замечания

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений или 

публичных слушаний о 
целесообразности учета внесенных 

предложений и замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводились общественные обсуждения или публичные слушания

1 | Не поступали | -
от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- | Не поступали | -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации и Порядком организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14.
3. Направить главе администрации города Кирово-Чепецка протокол 
общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 04.04.2022 
и настоящее заключение для принятия им решения об утверждении документации 
по планировке территории или об отклонении такой документации и направлении 
ее на доработку.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка подписано_______ А.Б. Корзунин

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений предложений 
и замечаний не поступало.
3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений, 
заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка подписано________  А.Б. Корзунин

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт», г. Киров, ул. Карла Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20. Заказ №00011 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


